
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI COLLEGAMENTO
PEDONALE  E  CICLABILE  CERETOLO  -  POLO  FUNZIONALE  FUTURSHOW  TRA
CASALECCHIO  DI  RENO  ED  IL  COMUNE  DI  ZOLA  PREDOSA.  APPROVAZIONE
PROCEDURA DI GARA – CIG 78578040FF.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visto il legislativo n. 50/2016 artt. 63-95;
Vista la propria determinazione n. 637/2018;

RENDE NOTO

che  il  giorno  5/2/2019  con  determinazione  n.  67  è  stata  confermata  l’aggiudicazione
(aggiudicazione  efficace  ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  D.  Lgs.  50/2016)  della  procedura
negoziata  per  la REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI  COLLEGAMENTO  PEDONALE  E
CICLABILE  CERETOLO  -  POLO  FUNZIONALE  FUTURSHOW"  TRA  CASALECCHIO  DI
RENO ED IL COMUNE DI ZOLA PREDOSA (CIG 78578040FF.)
 

Stazione appaltante:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373 -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento:
Comune di  Casalecchio  di  Reno,  Vittorio  Emanuele  Bianchi  –  Dirigente  Area  Servizi  al
Territorio.

Responsabile Centrale di Committenza:
Responsabile  del  Servizio  Associato  Gare  dell’Unione  dei  Comuni  Valli  del  Reno  Lavino  e
Samoggia, Dr.ssa Barbara Bellettini.

Procedura di gara:
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 50/2016.

Oggetto:
L’affidamento  è  costituito  da  unico  lotto  avente  per  oggetto  il  recupero  funzionale  e  la
ristrutturazione edilizia dell’impianto dedicato all’attività delle bocce sito in località Ceretolo a
Casalecchio di Reno, così come descritto nel Capitolato Speciale.

Importo a base di gara:

L’importo a base di gara è di € 218.085,00 oltre ad oneri per la sicurezza di € 7.500,00 non
soggetti a ribasso per complessivi € 225.585,00.

 
Criterio di aggiudicazione:



Sistema  del minor prezzo espresso come ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a
base di gara al netto degli oneri per la sicurezza, ai sensi dell’art. 95, c. 4 lett. a) del D.Lgs.
50/2016.

Aggiudicazione:
N. offerte ricevute: 3 (tre)
N. offerte ammesse: 3 (tre)
N. offerte escluse: 0 (zero)

Aggiudicatario:
Impresa Xibilia S.n.c. del Geom. Paolo Xibilia & c. con la percentuale di ribasso sui lavori del
7% qualora la aggiudicazione fosse confermata l'importo di aggiudicazione è di € 218.085,00
oltre ad oneri per la sicurezza di € 7.500,00 per complessivi € 225.585,00.

Graduatoria:
1.      Impresa Xibilia S.n.c. del Geom. Paolo Xibilia & c.
2.      Cave Nord S.r.l.
3.      Cattoli S.r.l.

Organo competente per procedure di ricorso:
Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore 53
– 40125 Bologna Tel. 051/4293101-2-3 Fax 051/4293154 – www.giustizia –amministrativa.it

Sasso Marconi, 20/6/2019

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Dott.ssa Barbara Bellettini


